

5. august 2013

Orientering fra 1. bestyrelsesmøde i Læsø Natura-2000 Lodsejerforening A.m.b.a., d. 27. august 2013.

Bestyrelsen mangler en IT-programpakke til foreningsbrug samt et program, der kan håndtere registrering af de arealer, der er tilmeldt foreningen.

En hjemmeside om foreningen og dens aktiviteter vil snarest blive etableret som underside til LIFE- projektets hjemmeside.

Der udarbejdes snarest materiale til brug ved forhandlinger med pengeinstitut vedr. foreningens drift fra 1/1-2014. Indledningsvis drøftes engagement alene med de 2 pengeinstitutter, der er fysisk til stede på Læsø.

Der skal snarest indhentes forsikringstilbud vedr. ansvar-, bestyrelsesansvar- samt evt. produktansvarsforsikring.

Naturstyrelsen har tidligere givet tilsagn om at stille driftsleder til rådighed i 2014, 2015 samt 2016. Hans-Henrik Jørgensen laver et udkast til en stillingsbeskrivelse, der behandles på det kommende bestyrelsesmøde.

Lodsejerforeningens selvstændige drift påbegyndes pr. 1. januar 2014.

Det blev oplyst, at der formentlig sker en ændring af reglerne for ø-tilskud således, at der tilsyneladende kommer en løsning på nogle af de problemstillinger, der blev rejst på det stiftende møde. Udviklingen er på et meget indledende stade, så der kan p.t. ikke gives yderligere oplysninger. Naturerhvervstyrelsen oplyser, at de gerne behandler dispensationsansøgning for eksisterende modtagere af ø-støtte, der ønsker at bortforpagte til lodsejerforening. Det kan enten være den enkelte støttemodtager eller foreningen, der søger.

Et vigtigt punkt er, hvordan forpagtningsafgiften nærmere skal beregnes. Hans-Henrik Jørgensen og Henrik Autzen laver et udkast, der skal behandles på næste bestyrelsesmøde. I den forbindelse fremkommer BDO med materiale vedr. den skattemæssige konsekvens for det "enkelte" medlem.

Tilmeldte arealer gennemgås individuelt sammen med lodsejerne i løbet af efteråret.

Flemming Strøm orienterede bestyrelsen om vinterkvarter, læ, strøelse og foder. Der er godt overblik over situationen og der er indgået aftaler om strøelse og foder. Besætningen udgør 233 kreaturer samt ca. 50 får.

Et eventuelt behov for karantæneareal blev diskuteret, men dyrlægen anser ikke behovet for at være til stede.

Flere bestyrelsesmedlemmer efterlyste fredningsbestemmelserne for Rønnerne og Hans-Henrik Jørgensen fremsender kopi af dokumenterne til bestyrelsen.

Bestyrelsesarbejde stiller en række formelle krav til medlemmerne af bestyrelsen, og det blev besluttet at afholde en temadag om vilkår og ansvar for bestyrelsesmedlemmerne.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Evt. kontakt: Henrik Autzen 2984 1835